
1 

 

Příloha č. 6 
k pozvánce na řádnou valnou hromadu společnosti s firmou TOMA, a.s., která se bude 

konat dne 23. června 2023, uveřejněné na internetových stránkách společnosti 
www.tomaas.cz 

 
 

Návrh  
nového znění ustanovení článku V Smlouvy o výkonu funkce člena představenstva  

pana Ing. P. Ratiborského předloženého představenstvem společnosti 
 
 

Článek  V 
Odměna 

(1) Členu náleží za výkon funkce člena představenstva odměna.  
 

(2) Členu náleží za výkon jeho funkce měsíční odměna, příplatek k měsíční odměně, roční 
odměna a zvláštní odměna, které se vyplácejí v penězích, a věcné (nepeněžité) plnění, to 
vše ve výši a za podmínek stanovených valnou hromadou nebo v Pravidlech odměňování 
členů představenstva a členů dozorčí rady společnosti TOMA, a.s. (dále jen „Pravidla“) 
schválených valnou hromadou. Schválí-li valná hromada namísto určení výše odměny nebo 
způsobu jejího výpočtu Pravidla pro výplatu odměn, postupuje se při určení výše odměny 
nebo způsobu jejího výpočtu dle těchto Pravidel.  

 

(3) Náleží-li Členu odměna na základě Pravidel nebo rozhodnutí valné hromady o přiznání 
odměny dle předchozího odstavce (2) této smlouvy, zahrnuje tato odměna vždy i odměnu za 
zařízení záležitostí Společnosti dle této smlouvy.  

 

(4) Jiné plnění ve prospěch Člena, než na které plyne právo z právního předpisu, této smlouvy o 
výkonu funkce nebo z Pravidel schválených valnou hromadou, lze poskytnout pouze se 
souhlasem valné hromady a s vyjádřením dozorčí rady a výboru pro audit, byl-li zřízen. 

 

(5) Odměna podle této smlouvy se neposkytne, pokud výkon funkce Člena zřejmě přispěl k 
nepříznivému hospodářskému výsledku Společnosti, ledaže valná hromada rozhodne jinak. 

 
(6) Členu dále náleží příspěvek na penzijní připojištění a stravné ve výši v souladu s předpisy 

společnosti a pro potřeby plnění úkolů plynoucích z operativního řízení společnosti též právo 
užívat na základě zvláštní smlouvy osobní automobil i k soukromým účelům, mobilní telefon 
a notebook s právem užití svěřené věci k osobní potřebě. 

 

http://www.tomaas.cz/

